Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» декабря 2018  года              			          			№ 724
с. Красный Чикой
О строительстве ледовой переправы

Руководствуясь ст.15 федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», методическими рекомендациями по оборудованию, организации работы ледовых переправ, ОДН 218-010-98, инструкции по проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны жизни на воде в зимний период, администрация муниципального района «Красночикойский район», постановляет:

1. Начать строительство ледовой переправы около с. Осиновка на р. Чикой с 22.12.2018г.
2. Ответственным за строительство переправы назначить Никонова И.В. – начальника отдела РИ.
3.  Закончить строительство ледовой переправы до 28.12.2018г.
4. Руководство по содержанию, обустройству и эксплуатации ледовой переправы возложить на отдел по развитию инфраструктуры администрации муниципального района «Красночикойский район».
5. Разрешить пропуск автомобилей РММ до 20 тонн и пешеходов по ледовой переправе на реке Чикой около с. Осиновка с 25 декабря 2018 года.
6. Данное постановление официально обнародовать в уполномоченном органе печати.

И.о. главы муниципального района
«Красночикойский район»                                         В.М. Тюриков
[bookmark: _GoBack]